XII) «Utique caute, prudenter et reverenter in hac re procedendum est, sed etiam — dicam — ausu romano. Tractamus enim sub specie boni pastoralis; quaedam in liturgia per saecula et bene et male inducta sunt: ea ergo examinemus, neque nos ad 'fossilizationem' ante tempus damnare debemus» (Confalonieri: concordant Richaud et Jelmini).

XIII) «Talis reductio ad formam magis perspicuam sine dubio intellectum Liturgiae Missae efficaciter augebit et participationi actuosae fovebit. Ne tamen ullo modo extenuatur opus ita strenue inceptum, necesse erit, ut instauratio Ordinis Missae post Concilium subito facienda commendetur Commissioni peritorum ex omnibus regionibus convocatorum. Talis Commissio facile provenire poterit ex Commissione Liturgica actuali. Cum desiderio ergo exspectamus tempus, ubi primum ritus Missae ita exstabit uti hic delineatur» (Döpfner: concordat Jelmini).

XIV) «[...] cum hac disputatione clare apparuerit *plurima* et quidem funditus emendanda fuisse proposita, quive animos iure peturbant, praesertim cum ex dictis non semper videatur bonum spirituale ex propositis emendationibus percipiendum» (Traglia).

XV) «In modificationibus propositis caute et prudenter incipiatur et procedatur» (Landázuri).

XVI) «1. Talis est congeries mutationum ut quaedam revolutionaria reformatio videatur quae in populum christianum admirationem pariet.

Vere pauci enim intelligent vim et sensum omnium quae proponuntur ab historicis et liturgistis. Liturgia est pro populo non pro viris eruditis tantum.

2. Multae innovationes haud practicae sunt. Redolent quoddam historicismum et liturgismum exaggeratum, sed multae anacronisticae sunt quae vix componi possunt cum huius temporis 'mentalitate'.

3. Dum quaedam proponuntur quae breviorē reddant liturgiam, alia afferuntur quae longiorē certe illam efficiunt» (Ottaviani: concordant Micara, Tappouni, McGuigan, Spellman, Ruffini, Quiroga, Godfrey, Heard, Gori, Antezana, Beras, Lefebvre, Rakotomalala).

XVII) «Si decursu saeculorum mutationes inductae fuere, id, absque dubio, ex ratione factum est; insuper, si ad antiqua revertamur, in easdem ac antea difficultates incidemus. Neque ambigendum innovationes prae se laturas incommoda esse: haec igitur seu abusus, forte orituri, sedulo praevideantur et praecaveantur oportet, neve quid detur inventioni, arbitrio vel novitatibus subiectivis: haud enim dubium est quin ista nova, paucos post annos, cedant aliis novitatibus in damnum Ecclesiae, quia arbitrium arbitrii fons est, cum subversione ordinis ecclesiastici» (Jullien).